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ALKUSANAT  

Pudasjärven kylät ovat tehneet tällä yhtenäisellä pohjalla kolmivuotiset suunnitelmat, jotka 

päivitetään kolmen vuoden välein tai tarvittaessa useamminkin. Kyläsuunnitelma on rakennettu niin, 

että kylät voivat täyttää ne osat, mitä näkevät tärkeäksi. Suunnitelmaa voi myös täydentää pala 

palalta.   

Tiedotusvastaava huolehtii valmiin kyläsuunnitelman sekä siihen päivitetyt tiedot kaupungin 

nettisivulle kaupungin antaman ohjeistuksen mukaisesti.   

Kyläsuunnitelman lisäksi kylät tekevät erilliset kyläturvallisuussuunnitelmat, joita päivitetään 

vuosittain.  

Puheenjohtajan terveiset 

Korpisen kyläseura ry on aktiivinen kyläseura Pudasjärven kaupungin kaakkoisessa kulmassa. 

Kyläseuran alue on laaja, sillä sijaitsee kolme kylää, Korpinen, Jaurakkajärvi ja Siivikko. Korpisen 

kyläseura ry on tärkeä osa näiden kylien yhteistoimintaa. Kyläseura tuottaa kyläläisille ja 

lomalaisille erilaisia palveluita sekä virkistys mahdollisuuksia ja tukee ikääntyvän väestön 

hyvinvointia kylillä. Kyläseuran tarkoitus on edelleen kehittää toimintaansa kyläyhteisön 

yhteisöllisyyttä ja hyvinvointia tukevaksi ja kannustavaksi. Kyläseurat ympäri laajaa Pudasjärven 

kaupunkia tekevät hyvää yhdessä kyläläisten kanssa! 

Terveisin, 

Tiina Honkanen 

puheenjohtaja 

Korpisen kyläseura ry     
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YHTEYSTIEDOT JA TIEDOTUSKANAVAT 

Kylän sijainti 

Korpisen kylätalo, Turpeisenvaarantie 1150, 93350 Jaurakkajärvi,  

koordinaatit, 65. 09.385 p, 027, 42,616, I 

 

Yhteystiedot https://www.korpisenkylaseura.fi/home/contact/   

Kylä merkitty karttaan  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

TIEDOTTAMINEN  

Kyläsuunnitelma on hyväksytty kyläyhdistyksen kokouksessa pvm ja pykälä 

18.9.2023, 4§. 

Kyläsuunnitelma on julkaistu pvm ja paikka/tapahtuma (esim. kyläjuhla). 

Julkaistaan perjantaina 6.10.2023 virkistyspäivässä. 

 Kyläsuunnitelma on kaikkien nähtävillä www.pudasjarvi.fi. (saa julkaista). 

Kyläyhdistyksen tiedotuskanavat ja ylläpitäjien yhteystiedot:  

 Pudasjärven kaupungin tapahtumakalenteri  

 Facebook 

https://www.korpisenkylaseura.fi/home/contact/
http://www.pudasjarvi.fi/
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 Instagram #vainhyviasyita #pudasjarvi #pudistuki 

 TikTok 

 Twitter 

 LinkedIn 

 SnapChat 

 Paikallislehdet 

 WhatsApp 

 Signal 

 Muut, mitä? www.korpisenkylaseura.fi 

 

 

 Tiedotamme tapahtumista www.pudasjarvi.fi/tapahtumat  

Kyläsuunnitelmaa päivitetään viimeistään vuonna 2026 tai aiemmin, jos se nähdään tarpeelliseksi. 

HISTORIA 

”Ymmärtääksesi nykyisyyttä sinun täytyy tuntea menneisyys” 

Vakituisesta asutuksesta kyläseuran alueella on merkkejä 1500 -luvulta lähtien, aiemmin alueella on 

liikkunut kalastajia ja metsästäjiä. Vanhaa lappalaisaikojen nimistöä on kylillä säilynyt esimerkiksi 

Akonjärvi, Askanjoki, Jaurakkavaara ja Jaurakkajärvi. Veroluetteloissa on 1500-luvun lopulla ollut 

merkinnät viidestä vakinaisesta asuintalosta Jaurakkajärvellä ja 1600 -luvun lopulla kolmesta 

asuintalosta Korpisen, Jaurakkajärven ja Akonjärven alueella. 1600- ja 1700 -lukujen taitteesta 

saakka on säilynyt vanhoja kantatiloja: Holappa, Niemelä ja Turpeinen, jotka on mainittu pappien 

katselmuskirjoissa ja ovat säilyneet asuttuina. 

Kylän suvut pysyttelivät pitkään aika lailla paikallaan ja asukasmäärä lisääntyi vuosisatojen myötä. 

Malisensuon asutusalue ja muitakin rintamamiestaloja on rakennettu 1950- ja 1960 -lukujen 

taitteessa, jolloin myös kylän asukasmäärä on ollut suurimmillaan, noin 700 asukasta. Päinvastainen 

kehitys on alkanut 1960 -luvun lopulla ja kiihtynyt 1970-luvun alkupuolella, kun työt alueella ovat 

vähentyneet. Alueelta on muutettu paljon lähialueen kaupunkeihin ja ajan hengen mukaan myös 

Ruotsiin. Vähimmillään kylän väkimäärä on ollut 1990 -luvun lopulla, ollen 130 vakituista asukasta. 

Nykyisin vakituisia asukkaita on noin 170.  

Kylällä on eletty maa- ja metsätaloudesta. Sipulinviljely on ollut merkittävässä roolissa lisäansioiden 

antajana 1920- ja 1930 -luvuilla, vielä 1960 -luvulla sipulia kasvatettiin myyntiin. Tiloilla on pidetty 

lypsykarjaa. Tiestön parannuttua maitoa on lähetetty meijeriin 1960 -luvulta alkaen. Metsätalous on 

ollut merkittävä työllistäjä kylällä aina tervanpoltosta 1970-luvun lopulle uitto- ja savottatöiden vuoksi. 

Edelleen kylän metsistä viedään päivittäin useita tukkiautokuormia puuteollisuuden tarpeisiin. Kylän 

laajat erämaat ja runsaat kalavedet ovat tarjonneet ruoan monelle perheelle. Kylällä on toiminut 

kymmeniä vuosia useita metsästysseuroja, joiden jäsenet harrastavat lintu- ja jänisjahdin lisäksi 

hirvenmetsästystä. Kalastuskunta on hoitanut ja hoitaa kalavesiään ja turvaa kalakannan säilymisen 

ja senpä vuoksi Jaurakkajärvi on yksi parhaista kuhajärvistä.   

http://www.korpisenkylaseura.fi/
http://www.pudasjarvi.fi/tapahtumat
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Kun asukkaita oli paljon, oli kylällä myös runsaasti nuorisoa ja yhteishenki oli hyvä, mistä kertoo 

kylän alueella toimineet yhdistykset ja kerhot. 1915 kylälle oli perustettu Korpisen saha ja 

myllyosuuskunta. Hieman ennen sota-aikaa 1930-luvun puolivälistä kylällä toimi Korpisen 

maamiesseura ja Korpisen Suomi-Neuvostoliitto -seura. Suomi-Neuvostoliittoseuran aikeena oli 

rakennuttaa kylälle kulttuuritalo, mutta hanke hyytyi sodan takia ja paikalla toimi tanssilava 40-

luvun puolivälistä 60-luvulle. 1950-luvulla kylälle perustettiin PuU:n alaosasto Jaurakan Ryhti ja 

suunnitelmissa oli rakentaa urheilukenttä. 1980-luvulla kylälle saatiin omat vesiosuuskunnat 

Jaurakkajärvelle, Siivikkoon ja Korpiselle. Kyseiset vesiosuuskunnat toimivat edelleen. 

Maamiesseura- ja naisjaostotoiminta oli varsin aktiivista. Korpisen kylällä alkoi pitkään jatkuneen 

hiljaiselon jälkeen viritä innostus kylän kehittämiseksi Jaurakkajärven talouskylähankkeen ansiosta 

1998. Kehityshankkeita on sen jälkeen jatkanut Korpisen kyläseura ja yhdistys toimii edelleen. 

 

 

Kylän kaunis luonto ja runsaat eräharrastusmahdollisuudet ovat houkutelleet runsaan loma-

asutuksen sekä järvien, että Korpijoen rannoille. Loma-aikoina kylän väkimäärä kasvaa 

kesämökkiläisten ansiosta moninkertaiseksi ja tuovat virkeyttä kylän elämään.    

Rauni Räisänen 

NYKYTILA 

Vakituiset asukkaat ja mökkiläiset 

Kylän asukkaiden lukumäärä ja ikärakenne. Mökkien ja arvio mökkiläisten määrästä. 

Korpisen kyläseura ry toimii Jaurakkajärven postinumeroalueella, joka kattaa Jaurakkajärven, 

Korpisen ja Siivikon alueet. Vuoden 2021 tilaston mukaan Jaurakkajärven postinumeroalueen 

asukkaiden lukumäärä 146 ja ikärakenne, iän keskiarvo 51 v.  miehiä 86 ja naisia 60. Vapaa-ajan 

asuntoja alueella on tilaston mukaan 185 kappaletta. Arvio ympäri vuoden käytössä olevista 

vapaa-ajan asunnoista noin 60 kappaletta.  

 

Palvelut 

Kylällä toimivat palvelujen tuottajat (mm. yritykset, yksityiset palvelujen tuottajat, 
maataloustuottajat, konemiehet) yhteystietoineen. 

Lääkäripalvelut: 

Medipudas, lääkäri Ilona Ritola, 044 738 9477 

sairaanhoitaja: Veli-Matti Ritola, 040 774 1479 

 

Kone- ja metsätyöpalvelut: 
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• Metsätyö Tervonen Oy, Tuomas Tervonen p. 040 703 9832, Markus Tervonen p. 040 727 

9563 

• Tmi Matti Alatalo p. 0500 952 148 

• Turve-Jussit Oy Juha Ylitalo p. 040 090 7547  

 

Vartiointi- ja turvapalvelut: 

Pudasjärven Turvapalvelu Ky, Olavi Alatalo. p. 0208 - 346310 

 

Matkailu- ja luontopalvelut: 

• Eskolan Lomamajat, Arja ja Vesa Tervonen, Arja p. 040 519 4036, Vesa p. 040 504 9541 

lomalle.luontoon@gmail.com 

• Kupson kutsupolut, Opastus- Korpisen kyläseura ry, Oppaana Paula Paukkeri p. 050 3555 

744 

•  

Rakennuspalvelut: 

Rakennus ja Saneeraus Ylipahkala ja Määttä Oy, p. 045 127 4606. Tuomo Määttä, p. 0400 

658 877. tuomo.m@gmail.com 

 

Taksipalvelut:  

Pudasjärven taksimatkat, Piia ja Sami Savela, 040 028 9760 

Maatalousyrittäjät: 

Jumisko-Putula Merja ja Putula Heikki, p. 045 111 9821 

 

Muut palvelut: 

• Kylätalon vuokraaminen, Korpisen kyläseura, sihteeri Paula Paukkeri p. 050 3555 744 

• Matkaparkki, osoitteesta www.korpisenkylaseura.fi  

• Korpisen kyläseura ry tarjoaa kotiapua: siivousta, ruohonleikkausta, halkojen – ja 

lumitöiden tekoa.  

• Kylätalolla on vapaasti käytössä v. 2018 valmistunut monitoimitila erilaiseen 

harrastustoimintaan esim. sähly, sulkapallo. 

• Frisbeegolf-rata on käytössä. Rata on Korpisen kylätalon läheisyydessä. Kiekkoja on 

lainattavissa monitoimitilasta.  

Järjestöt ja yhdistykset 

Korpisen kyläseura ry, kyläyhdistys 

Metsästysseurat:  

• Korpisen Metsästysseura ry, Markku Väyrynen, puh. 040 742 3549  

• Malisen Erä ry, Pentti Ylilehto, puh. 0400 120 234 

• Puutteen erä ry, Timo Kujansuu puh. 040 762 8248, Tarja Alatalo, puh. 050 540 0648 

• Pelttarinseudun metsästysseura ry, Mikko Juurikka, puh. 0400 912 371, Pirkko Kokko 0400 

685 100 

 

 

mailto:lomalle.luontoon@gmail.com
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Kalastuskunta: 

Korpisen kalastuskunta, pj. Pentti Ylilehto, p. 0400 120 234. Kalastuslupa oikeuttaa myös 

ravustamaan ja metsästämään vesilintuja osakaskunnan vesialueella.  

• Kalastusluvat:  

Korpinen: Jouko Ylilehto 

Pudasjärven Neste huoltoasema 

 

Jongun kalastuskunta, sihteeri Pirkko Kokko p. 0400 685 100 

 

Vesisosuuskunnat: 

Jaurakkajärven avoin vesihuoltoyhtiö, Tuomo Määttä puh. 0400 658 877 

Korpisen vesiosuuskunta, Markku Väyrynen, puh. 0400 209 370 

Siivikon avoin vesiosuuskunta, Sami Savela puh. 0400 289 760, Ismo Honkanen puh. 045 630 

8025 
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SWOT-analyysi 

 

VAHVUUDET 

Luonto 

Luontopolku 

Ihmiset 

Palvelut ja yhdistykset 

Kairan kuitu (valokuituyhteys) 

 

HEIKKOUDET 

Ikääntyvä väestö 

Vesistöt jakavat alueen 

Pitkät välimatkat 

Julkisen liikenteen vähäisyys 

 

MAHDOLLISUUDET 

Luonto- ja matkailupalveluiden kehittäminen 

Asuintonttikauppa 

Etätyömahdollisuudet 

 

 

 

UHAT 

Asukkaat vähenevät 

Palveluliikenteen loppuminen 

Uusien toimijoiden saaminen mukaan 

yleishyödylliseen toimintaan 

Tiestön rappeutuminen 

 

 

  



 
   

PUDASJÄRVEN KAUPUNKI – Yhteisöllisyys, osallisuus, järjestöyhteistyö 

TEEMA, TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Kylän tulevaisuus koostuu kahdesta tapahtumaketjusta. Ensimmäisen tapahtumaketjun 

onnistuminen ja ylipäätään sen olemassaolo voi vaikuttaa positiivisesti toiseen tapahtumaketjuun, 

jossa päätetään kylien avustuksista, palveluista ja asemasta kuntakentässä. 

1.) Mitä syntyy kyläläisten toiminnan tuloksena? 

Erilaisien tapahtumien myötä lisäämme yhteisöllisyyttä.  

- Haastetaan alueen yhdistykset mukaan kyläseuran toimintaan. 

- Uudenvuoden vastaanottajaiset, kesäjuhlat, Kupson kutsupolun tapahtuma,  

. 

2.) Mitä syntyy kunnan päätösten tuloksena?  

Kunnan tuki on elintärkeä kyläseuran toiminnalle. 

- Osallistuvabudjetointi mahdollistaa työnohjaajan palkkaamisen.  

- Kunnan tuki mahdollistaa palveluiden tuottamisen erityisesti kylän vanhenevalle väestölle ja 

kotona asumisen. 

Teema 

Palveleva, turvallinen ja viihtyisä kyläyhteisö, jossa huomioidaan niin vakituiset asukkaat, kuin 

vapaa-ajan asukkaat. 

Tavoite 

Aktiivinen, viihtyisä kyläyhteisö. Olemassa olevien palveluiden sekä tapahtumien järjestämisen 

jatkaminen ja kehittäminen. 

Toimenpiteet 

Jotta tavoitteeseen päästään, yhdistys aktivoi kyläläisiä erilaisten tapahtumien kautta. 

Tapahtumien markkinointia lisätään, jotta saadaan tapahtumiin väkeä myös oman kyläyhteisön 

ulkopuolelta.  

Toiminnan rahoittamiseksi Pudasjärven kaupungin tuki on äärimmäisen tärkeä. Kyläyhdistys lisää 

erilaisten tapahtumien järjestämistä varainkeruun lisäämiseksi. Tapahtumissa pien arpajaiset, 
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makkaran ja kahvin myynti sekä opastuspalvelujen kehittäminen. Lisäksi kyläyhdistyksellä, ainakin 

tällä hetkellä, mahdollista järjestää kylätalolla majoittuville ruokailut.  


